
УТОЧНЕНО 

 
Департамент ліцензійного контролю 

 «        » червня 2025 року 

                 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

Обґрунтування 
до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження щодо недопущення надалі АТ «УКРТРАНСНАФТА» порушення 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з транспортування нафти, 

нафтопродуктів магістральним трубопроводом» 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі Плану здійснення 

заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови від 27 травня 2025 року № 793 «Про збільшення 

строку проведення планової перевірки АТ «УКРТРАНСНАФТА», та посвідчень на проведення 

планової перевірки від 30 квітня 2025 року № 190 та від 30 травня 2025 року  

№ 261, Управлінням НКРЕКП у м. Києві та Київській області у термін з 13 травня по 09 червня 

2025 року проведено планову перевірку щодо дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«УКРТРАНСНАФТА» (код ЄДРПОУ 31570412) (далі –  

АТ «УКРТРАНСНАФТА», Товариство, Ліцензіат) законодавства та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з транспортування нафти, нафтопродуктів 

магістральним трубопроводом, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року 

№ 202 (далі – Ліцензійні умови), за період діяльності з 01 січня 2024 року по 31 грудня  

2024 року.  

За результатами планової перевірки АТ «УКРТРАНСНАФТА», складено Акт  

від 09 червня 2025 року № 127 (далі – Акт). Пояснення до Акта, надані Ліцензіатом листом від 

12 червня 2025 року № 17-03/7/4331-25 (далі – Пояснення Ліцензіата). 

Актом перевірки зафіксовано наступні порушення Ліцензійних умов: 

 
№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 23 пункту 2.2 глави 

2 Ліцензійних умов у частині 

надання НКРЕКП документів, 

інформації та звітності, що 

містять достовірні дані, необхідні 

для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень, в обсягах та у 

строки, встановлені НКРЕКП  

Відповідно до пунктів 3 Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 1-НКРЕКП-нафта (квартальна) «Звітні та 

розрахункові дані про діяльність суб'єктів господарювання з 

транспортування нафти магістральним трубопроводом» 

(далі  – форма № 1-НКРЕКП-нафта) та Інструкції щодо 

заповнення форми звітності № 2-НКРЕКП-нафтопродукти 

(квартальна) «Звітні та розрахункові дані про діяльність 

суб'єктів господарювання з транспортування нафтопродуктів 

магістральним трубопроводом», затверджених постановою 

НКРЕКП від 14.11.2012 № 2118, Додаток 2 «Розшифрування 

основних показників інших видів діяльності» (далі  – форма № 2-

НКРЕКП-нафтопродукти) заповнюється на підставі даних 

бухгалтерського обліку. 

Як наведено в пункті 1.11 Акта, протягом 2024 року 



2 
 

Товариство виконувало додаткові послуги, що пов’язані з 

провадженням ліцензованої діяльності, проте які не включені до 

тарифу, зокрема, послуги із зберігання нафти та послуги із 

зберігання та наливу нафтопродуктів 

(стор. 40, 55 - 56 Акта). 

Водночас зазначаємо, що АТ «УКРТРАНСНАФТА» листом  

від 24.06.2025 № 17-03/7/4573-25 надало уточнені форми звітності 

№ 1-НКРЕКП-нафта за I-IV квартали 2024 року та № 2-НКРЕКП-

нафтопродукти за I-IV квартали 2024 року.  

Відсутність зауважень до наданих Ліцензіатом вищезгаданих 

форм звітності підтверджено службовою запискою 

Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері 

від 26.06.2025 № 782/16-25. 
 

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службових записок Департаменту із 

регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 17 червня 2025 року № 734/16-25, від 26 червня 

2025 року № 782/16-25, листа Ліцензіата від 24.06.2025 № 17-03/7/4573-25 та відповідно до статей 

17, 19, 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг», статті 17 Закону України «Про природні 

монополії», Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову, якою 

застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРТРАНСНАФТА» щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов. 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю       Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



 УТОЧНЕНО 

ПРОЄКТ  

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

     
_______________________                           Київ                                № ___________________ 

 

 

Про застереження щодо недопущення 

надалі АТ «УКРТРАНСНАФТА» 

порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності 

з транспортування нафти, 

нафтопродуктів магістральним 

трубопроводом 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ червня  

2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта 

планової перевірки від 09 червня 2025 року № 127, проведеної відповідно до 

Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 27 травня 2025 року № 793 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки АТ «УКРТРАНСНАФТА» та посвідчень на 

проведення планової перевірки від 30 квітня 2025 року №  190 та від 30 травня 

2025 року № 261, установлено, що АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«УКРТРАНСНАФТА» (код ЄДРПОУ 31570412) порушено підпункт 23  

пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

транспортування нафти, нафтопродуктів магістральним трубопроводом, 

затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 202  

(далі – Ліцензійні умови), у частині надання НКРЕКП документів, інформації 

та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП 

своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП. 



2 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 17 Закону України «Про природні монополії» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРТРАНСНАФТА» щодо 

недопущення надалі порушення Ліцензійних умов. 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

 

Голова НКРЕКП               Юрій ВЛАСЕНКО 



Департамент ліцензійного контролю 

 «         »                  2025 року 

                 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про накладення штрафу на  АТ «УКРТРАНСНАФТА» за порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності  з транспортування нафти, нафтопродуктів  магістральним 

трубопроводом» 

та проєкту розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушення АТ «УКРТРАНСНАФТА» 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі Плану здійснення 

заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови від 27 травня 2025 року № 793 «Про збільшення 

строку проведення планової перевірки АТ «УКРТРАНСНАФТА», та посвідчень на проведення 

планової перевірки від 30 квітня 2025 року № 190 та від 30 травня 2025 року  

№ 261, Управлінням НКРЕКП у м. Києві та Київській області у термін з 13 травня по 09 червня 

2025 року проведено планову перевірку щодо дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«УКРТРАНСНАФТА» (код ЄДРПОУ 31570412) (далі –  

АТ «УКРТРАНСНАФТА», Товариство, Ліцензіат) законодавства та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з транспортування нафти, нафтопродуктів 

магістральним трубопроводом, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року 

№ 202 (далі – Ліцензійні умови), за період діяльності з 01 січня 2024 року по 31 грудня  

2024 року.  

За результатами планової перевірки АТ «УКРТРАНСНАФТА», складено Акт  

від 09 червня 2025 року № 127 (далі – Акт). Пояснення до Акта, надані Ліцензіатом листом від 

12 червня 2025 року № 17-03/7/4331-25 (далі – Пояснення Ліцензіата). 

Актом перевірки зафіксовано наступні порушення Ліцензійних умов: 

 
№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 23 пункту 2.2 глави 

2 Ліцензійних умов у частині 

надання НКРЕКП документів, 

інформації та звітності, що 

містять достовірні дані, необхідні 

для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень, в обсягах та у 

строки, встановлені НКРЕКП  

Відповідно до пунктів 3 Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 1-НКРЕКП-нафта (квартальна) «Звітні та 

розрахункові дані про діяльність суб'єктів господарювання з 

транспортування нафти магістральним трубопроводом» та 

Інструкції щодо заповнення форми звітності № 2-НКРЕКП-

нафтопродукти (квартальна) «Звітні та розрахункові дані про 

діяльність суб'єктів господарювання з транспортування 

нафтопродуктів магістральним трубопроводом», затверджених 

постановою НКРЕКП від 14.11.2012 № 2118, Додаток 2 

«Розшифрування основних показників інших видів діяльності» 

заповнюється на підставі даних бухгалтерського обліку. 

Як наведено в пункті 1.11 Акта, протягом 2024 року 

Товариство виконувало додаткові послуги, що пов’язані з 

провадженням ліцензованої діяльності, проте які не включені до 

тарифу, зокрема, послуги із зберігання нафти та послуги із 

зберігання та наливу нафтопродуктів 

(стор. 40, 55 - 56 Акта). 



2 
 

 

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службової записки Департаменту із 

регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 17 червня 2025 року № 734/16-25, та відповідно 

до статей 17, 19, 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», абзацу третього частини першої 

статті 17 Закону України «Про природні монополії», Департамент ліцензійного контролю 

пропонує прийняти: 

1) постанову, якою накласти штраф на АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«УКРТРАНСНАФТА» у розмірі 17 000 (сімнадцять тисяч) гривень за порушення підпункту 

23 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині надання НКРЕКП документів, інформації та 

звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в 

обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП. 

 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого зобов’язати 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРТРАНСНАФТА» усунути порушення підпункту 23 

пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині надання НКРЕКП документів, інформації та звітності, 

що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та 

у строки, встановлені НКРЕКП, для чого у термін до 01 серпня 2025 року надати до НКРЕКП 

уточнені форми звітності № 1-НКРЕКП-нафта (квартальна) «Звітні та розрахункові дані про 

діяльність суб’єктів господарювання з транспортування нафти магістральним трубопроводом» 

та № 2-НКРЕКП-нафтопродукти (квартальна) «Звітні та розрахункові дані про діяльність 

суб’єктів господарювання з транспортування нафтопродуктів магістральним трубопроводом» 

за 2024 рік. 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



   

ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

     
_____________________                                  Київ                                        № _______________ 

 

 

Про накладення штрафу на  

АТ «УКРТРАНСНАФТА» за 

порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності 

з транспортування нафти, 

нафтопродуктів магістральним 

трубопроводом 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ червня  

2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта 

планової перевірки від 09 червня 2025 року № 127, проведеної відповідно до 

Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 27 травня 2025 року № 793 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки АТ «УКРТРАНСНАФТА» та посвідчень на 

проведення планової перевірки від 30 квітня 2025 року №  190 та від 30 травня 

2025 року № 261, установлено, що АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«УКРТРАНСНАФТА» (код ЄДРПОУ 31570412) порушено підпункт 23  

пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

транспортування нафти, нафтопродуктів магістральним трубопроводом, 

затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 202  

(далі – Ліцензійні умови), у частині надання НКРЕКП документів, інформації та 

звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП. 
 



2 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 17 Закону України «Про природні монополії» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Накласти штраф на АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРТРАНСНАФТА» 

у розмірі 17 000 (сімнадцять тисяч) гривень за порушення підпункту 23 

пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині надання НКРЕКП документів, інформації 

та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП. 

 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної 

класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 

 



ПРОЄКТ 

                                                                                                                                                       

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
     
_______________________                              Київ                             № ___________________ 

 

 

Про усунення порушення  

АТ «УКРТРАНСНАФТА» 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої статті 14, 

пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 09 червня  

2025 року № 127, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів 

державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРТРАНСНАФТА» (код 

ЄДРПОУ 31570412) усунути порушення підпункту 23 пункту 2.2 Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з транспортування нафти, 

нафтопродуктів магістральним трубопроводом, затверджених постановою 

НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 202, у частині надання НКРЕКП 

документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для 

виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені 

НКРЕКП, для чого у термін до 01 серпня 2025 року надати до НКРЕКП уточнені 

форми звітності № 1-НКРЕКП-нафта (квартальна) «Звітні та розрахункові дані 

про діяльність суб’єктів господарювання з транспортування нафти 

магістральним трубопроводом» та № 2-НКРЕКП-нафтопродукти (квартальна) 



2 

 

«Звітні та розрахункові дані про діяльність суб’єктів господарювання з 

транспортування нафтопродуктів магістральним трубопроводом» за 2024 рік. 

 

Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. 

Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                        Юрій ВЛАСЕНКО 


